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GUARD CORTINAS DE AR

VANTAGENS

+ Design moderno

+ Alto desempenho, caudal 4800
m3/h, alcance do ar até 4m

* PTC tecnologia de resisténcias
elétricas

+ Baixo nivel de ruido, peso reduzido

GAMA DE CAUDAL
DE AR HORIZONTAL (altura maxima de instalacdo)

As novas GUARD vem com design moderno, parametros de alto desempe-
nho e ampla gama de acessérios. GUARD ¢é sin6nimo de modernidade,
tecnologia superior e avancada

GAMA DE CAUDAL
DE AR VERTICAL

(altura maxima de instalagdo)
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CONTROLO AUTOMATICO

COMANDO DE
PAREDE C/FIO
Panel COMFORT
Cbdigo: 7892906

i a l + Regulagdo manual da
temperatura

+ On/Off

* Mudanca de velocidade
do ventilador

+ Controle até 2 cortinas

de ar GUARD

INTERRUPTOR DE PORTA
MAGNETIC doorswitch
Cédigo: 7892908

+ Permite ativar/desativar a
cortina de ar, dependendo
da abertura de portas.
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Bl GUARD CORTINAS DE AR

SUPORTES

KIT FIXACAO
HORIZONTAL
Codigo: 7892902

KIT FIXACAO
VERTICAL
Cédigo: 7892904

CORTINA DE AR SEM CORTINA DE AR COM
RESISTENCIA RESISTENCIA ELECTRICA

Comprimento da unidade m 1 1.5 2 1 15 2
Altura maxima de instalacdo m 4 4 4 4 4 4
Caudal maximo de ar m3/h 2100 3700 5000 2000 3600 4800
Saida de calor kw - - - 4-7 6,5-11 85-14
Pressdo maxima de trabalho - - - - - -
Diametro do bocal de conexao inches - - - - - -
Ventilador V/Hz 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50
A 1,95 2,6 2,6 1,95 2,6 2,6
Poténcia do motor w 220 320 320 220 320 320
A i V/Hz
Resisténcia elétrica A - - - 40?1/50 4(1)(6)/20 433/20
Peso kg 15 18,5 25 17 21,5 29
Nivel de ruido dB (A) 60 61 62 59 61 62
Proteccao Class IP - IP21 P21 IP21 1P21 IP21 1P21

Codigo

GUARD 100E, 150E, 200E

7892005 7892007 7892009 7892105 7892107 7892109

CORTINAS DE AR

GUARD 100E GUARD 150E

GUARD 200E

Temperatura de entrada de ar

°C 0 5 10 15 20 0 5 10 15 20

0 5 10 15 20

Saida de calor

kw 7 7 7 7 7 11 11 1 1 "

14 14 14 14 14

Temperatura de saida de ar

°C 12 17 22 27 32 13 18 23 28

14 19 24 29 34
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CONTACTOS

DEPARTAMENTO COMERCIAL
DIRECAO: Jodo Ramos
Coordenador de Vendas: Luis Leal

EQUIPA COMERCIAL (ver mapa)
Zona A: Gilberto Miranda

Zona B: Luis Pereira

Zona C: Stefan Marques

Zona D: Antdénio Matos

Zona E: Amarildo Louro

Zona F: Bruno Costa

Zona G: Carlos Canas

Zona H: Paulo Revez

AREA ADMINISTRATIVA
Responsadvel: Lisete Oliveira
Colaborador: Zita Serrano
Colaborador: Soraia Carvalho

MARKETING
Responsavel: Rodrigo Dias
Colaborador: Helder Oliveira

ARMAZEM E LOGISTICA
Responsavel: Paulo Faria
Colaborador: Tiago Mogo
Colaborador: Jodao Pedro
Colaborador: Igor Baptista
Motorista: Norberto Lopes

comercial@disterm.pt
joao.ramos@disterm.pt
luis.leal@disterm.pt

Coordenador de Compras: Miguel Silva miguel.silva@disterm.pt

249 530 550
917 266 340
962 477 914

963 695 428
912 349 724
917 266 342
917 592 798
917 212 864
917 592 726
912 349 722
963 695 476

gilberto.miranda@disterm.pt
luis.pereira@disterm.pt
stefan.marques@disterm.pt
antonio.matos@disterm.pt
amarildo.louro@disterm.pt
bruno.costa@disterm.pt
carlos.canas@disterm.pt
paulo.revez@disterm.pt

249 530 554/550
lisete.oliveira@disterm.pt
zita.serrano@disterm.pt
soraia.carvalho@disterm.pt

249 530 550

rodrigo.dias@disterm.pt
helder.oliveira@disterm.pt

249 530 553

paulo.faria@disterm.pt 917 212 860

917 266 344

DEPARTAMENTO TECNICO 249 530 557

DIRECAO: José Carlos Denis

jose.denis@disterm.pt 919 666 409

GABINETE TECNICO orcamentos@disterm.pt 249 530 557

Prescricao Técnica: Daniel Alferes
Gabinete Técnico: Armando Lopes
Gabinete Técnico: Luis Brasileiro

CAMPANHAS
EM VIGOR

SERVICO DE ASSISTENCIA TECNICA
Responsavel: Rafael Marques
Colaborador: Bruno Ferreira
Colaborador: Micael Neto

Técnico: Tiago Santos

Técnico: Francisco Leal

Técnico: Alexandre Concei¢do
Técnico: Pedro Amaral

.Im

FORMACAOQ
Responsavel: José Carlos Denis
Agendamento: Rodrigo Dias

DIRECAO: Gil Francisco

Controlo de Crédito: Gil Francisco
Colaborador: Vanessa Real
Colaborador: Jodo Gaspar

ONLINE

www.disterm.pt

it

4

Siga-nos no facebook [ /disterm.s.a

Estrada da Moita Negra, n.° 453 | Boleiros 2495-326 Fatima
Tel.: (+351) 249 530 550 | geral@disterm.pt

917 592 743
962 046 333

daniel.alferes@disterm.pt
armando.lopes@disterm.pt
luis.brasileiro@disterm.pt

249 530 552
917 266 343

sat@disterm.pt
rafael.marques@disterm.pt
bruno.ferreira@disterm.pt
micael.neto@disterm.pt
tiago.santos@disterm.pt 917 592 733
francisco.leal@disterm.pt 917 592 736
alexandre.conceicao@disterm.pt 962 479 540
pedro.amaral@disterm.pt 961338 866

249 530 550
jose.denis@disterm.pt 919 666 409

rodrigo.dias@disterm.pt

DEPARTAMENTO FINANCEIRO 249 530 555

gil.francisco@disterm.pt
gil.francisco@disterm.pt
vanessa.real@disterm.pt
joao.gaspar@disterm.pt

g:{SAT

disterm

Llnha Directa Servigo
Assisténcia Técnica

Ll 530 552



